АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
€

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2024 года №34

О проведении субботника по улучшению санитарного состояния территории
Орджоникидзевского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО
Орджоникидзевский сельсовет, администрация Орджоникидзевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 17 мая 2024 года субботник по санитарной очистке и населенного
пункта, а также территорий, прилегающих к населенному пункту
Орджоникидзе.

2. Утвердить Штаб по благоустройству (приложение №1), План проведения
субботника (приложение №2).

3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность
и население.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм
собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по
уборке и благоустройству на закрепленных территориях.

5. Домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную
уборку закрепленной территории.

6. Директору ООО «Сибтеко» довести информацию о проведении субботника
до населения посредством объявлений, обеспечить участников субботника
мешками для сбора мусора, перчатками, транспортом для вывоза и размещения
ТБО на полигоне.

7. Крижановской Л.В. опубликовать постановление в сети Интернет на сайте
admord24.ru

8. На заседании штаба 13.05.2024 в 15:00 совместно q директорами организаций
и предприятий провести планерку по организационным вопросам субботника.

*

9. Контроль за Исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета

Приложение №1

к постановлению от 13.05.2024 г. №34

Состав Штаба

по проведению субботника в
f *

МО «Орджоникидзевский сельсовет»

Председатель штаба -  Алабаева А.В. глава администрации

Члены штаба:

1. Смологонов К.В. -  директор ООО «Сибтеко»
2. Лосев А.С.- КГБУЗ «Орджоникидзевская УБ», фельдшер.
3. Елисеева Л.А. -  Заведующая МБУК СДК
4. Крупа О.Н.- директор МБОУ СОШ
5. Калинкина А.Н. -  Заведующая МБДОУ детский сад «Лучик»
6. Титова Л.А. -  заведующая сельской библиотекой
7. Шишкина Л.В. -  председатель сельского Совета депутатов

Приложение №2

к постановлению от 13.05.2024 г. №34

План мероприятий

№  п/п М ероприятия О тветственны й
1 Уборка по ул. Набережная Коллектив КГБУЗ

«Орджоникидзевская УБ»
2 Уборка по ул. Строителей Администрация п. Орджоникидзе
3 Уборка по ул. Ленинградская,

ул. Ю билейная, ул. Комарова
Коллектив М БОУ Орджоникидзевская

сот
4 Уборка по ул. Кирова, ул. Северная Коллектив библиотеки, коллектив СДК
5 Уборка переулков Социальные работники
6 Уборка ул. Тухачевского, ул. Калинина Коллектив М БДОУ «Лучик»
7 Подготовка инструмента, материалы на

субботник
Алабаева А.В.